
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 5° - Polizia Municipale

N°.  518 Registro Generale
DEL 16/04/2014

N°.  34 Registro del Settore
DEL 14/04/2014

Oggetto :  AFFIDAMENTO  FORNITURA  DI  TONER  E  CONTESTUALE  IMPEGNO  DI
SPESA IN FAVORE DELLA DITTA SOLUZIONI UFFICIO SNC DA CASARANO PER LE
STAMPANTI IN DOTAZIONE ALLA POLIZIA LOCALE.-

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 518 del 16/04/2014 (C.l. n. 581 del 14/04/2014) - Pag 1 di 4



PREMESSO che:

– questo Ufficio di Polizia Locale ha in dotazione una stampante Brother HL 5150D u una 
LASERJET 1200 che hanno esaurito i Toner;

- che contattata per le vie brevi la ditta Soluzioni Ufficio s.n.c. da Casarano, la stessa con nota 
n. 8311/2014 ha presentato apposito preventivo di spesa come si seguito specificato:

MODELLO TONER COSTO CAD.
Brother HL 5150D TN-3060 6700 COPIE 80,00 I.E.
LASERJET 1200 C7115X 3500 COPIE 63,00 I.E.

CONSIDERATO che le  stampanti  sono indispensabili  per  le  quotidiane  attività  dell’Ufficio  di 
Polizia Locale e il preventivo presentato dalla richiamata ditta è equo e conveniente e pertanto è 
necessario ed urgente provvedere al relativo impegno di spesa; 

RITENUTO di dover procedere all’impegno di spesa in favore della ditta Soluzioni Ufficio snc, con 
sede in Casarano alla via F. Ferrari sn, P.IVA n. 02583240755, per la fornitura di quattro toner per 
l’importo totale di € 348,92 i.i.;

TUTTO ciò premesso;

VISTO il TUEL n.267/2000;

DETERMINA

 DI IMPEGNARE,  la spesa pari ad euro 348,92, IVA compresa, in favore della società Soluzioni 
Ufficio snc, con sede in Casarano, alla  via F. Ferrari  sn,  P.IVA n.02583240755, sull'intervento 
1030102, cap. 470, art. 1 “acquisto beni di consumo” del bilancio 2014 in corso di formazione;

                                Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del  
23/12/2009 e s.m.i.

Importo impegnato: euro 348,92 (trecentoquarantottoeuro/92)

Soggetto Beneficiario: società Soluzioni Ufficio snc, con sede in Casarano, alla via F. Ferrari sn, 
P.IVA n. 02583240755;

Causale: fornitura toner per  l'Ufficio Polizia Locale;

Imputazione contabile: sull'intervento 1030102, cap. 470, art. 1 “acquisto beni di consumo” del 
bilancio 2014 in corso di formazione;

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 
del 2000, ed è certa;



3) con il presente provvedimento viene impegnata una spesa rientrante nel limite dei dodicesimi dei 
corrispondenti  stanziamenti  dell’ultimo  bilancio  approvato  (art.  163,  comma  3,  D.Lgs.  n. 
267/2000)”;
4) in adempimento a quanto disposto dagli artt. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., il 
pagamento scaturente dalla presente determinazione è assoggettato alla normativa sopra richiamata, 
e il CIG assegnato è il seguente ZEC0ECC66B;
5) è  stata  acquisita  autocertificazione  attestante  la  regolarità  nell'assolvimento  degli  obblighi  di 
versamento dei contributi assicurativi INPS e INAIL stabiliti dalle vigenti disposizioni normative;
6) in adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica, la 
spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile  con ogni vincolo vigente in 
materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità;

7)  la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento nella sezione “Amministrazione 
trasparente” sotto – sezione “Pubblicazioni obbligatorie” ai sensi dell'art.  37, c. 1, del D.Lgs. n. 
33/2013 e dall'art.  1,  c.  32, della l.  n.  190/2012, renderà efficace la liquidazione degli  impegni 
assunti con il presente provvedimento. 



N°.  518 Registro Generale
DEL 16/04/2014

N° 34 Registro del Servizio
DEL 14/04/2014

Oggetto :  AFFIDAMENTO FORNITURA DI  TONER E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE
DELLA DITTA SOLUZIONI  UFFICIO  SNC DA  CASARANO PER LE STAMPANTI  IN  DOTAZIONE ALLA
POLIZIA LOCALE.- 

Il Responsabile del Settore

Musio Cosimo
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
470 1 2014 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO 465 348,92

Ugento, lì 16/04/2014
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 18/04/2014 ____________________


